
Ontário

Zlatý Trapsavec 1971

Josef Jégr – Joe

Dostal jsem psaní z Ontária

z té dálky dejchne poezie

otvírám list, však mezi řádky

je skryta nostalgie.

Že prej má prachů jak nóbl pán

knihovnu plnou Hemingwaye

a novej vůz a taky nuda

klepe mu na veřeje.

Odešli mnozí a jejich smích

v campech už nezazní,

toulavej vítr v strunách jim hrál

možná song poslední.

Dostal jsem psaní z Ontária

píše mi přítel z emigrace:

pošli mi, prosím, vzpomínek pár

sem do mý nový štace.



Srdce prý nechal malinkej kus

ležet u cesty tu neděli

kde jsme se slečnou romantikou

na trávě dováděli.

A tak jsem poslal do zámoří

pár stručnejch vět a komplimentů

že srdce dávno v trávě není

jen trochu sentimentu.

Dostal jsem psaní z Ontária

z té dálky dejchne poezie

dopis malej, však mezi řádky,

VELKÁ NOSTALGIE...

www.ctenizdarma.cz✎


